
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20.04.2015 № 426-п 
г. Ярославль 

Об органе исполнительной власти, 
уполномоченном на представление 
интересов Ярославской области 
при подготовке и проведении 
опытной эксплуатации 
государственной информационной 
системы жилищно-коммунального 
хозяйства 

В соответствии с Соглашением об опытной эксплуатации 
государственной информационной системы жилищно-коммунального 
хозяйства (ГИС ЖКХ) на территории Ярославской области от 23 марта 
2015 года и в целях подготовки и проведения опытной эксплуатации 
государственной информационной системы жилищно-коммунального 
хозяйства на территории Ярославской области 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить департамент жилищно-коммунального комплекса 
Ярославской области исполнительным органом государственной власти 
Ярославской области, уполномоченным на представление интересов 
Ярославской области при реализации Соглашения об опытной эксплуатации 
государственной информационной системы жилищно-коммунального 
хозяйства (ГИС ЖКХ) на территории Ярославской области от 23 марта 
2015 года, разработку нормативных правовых актов Ярославской области в 
сфере информатизации жилищно-коммунального хозяйства, координацию и 
контроль размещения информации в государственной информационной 
системе жилищно-коммунального хозяйства поставщиками информации, 
осуществляющими деятельность на территории Ярославской области, 
принятие решения о достоверности исходных данных, размещаемых в 
государственной информационной системе жилищно-коммунального 
хозяйства. 



2 
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Председателя Правительства области Шапошникову Н.В. 
3. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

Исполняющий обязанности 
заместителя Председателя 
Правительства области -
директора департамента финансов 
Ярославской области А.Н. Долгов 


